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K zahájení nového roku již tradičně pa-
tří Novoroční koncert v kostele sv. Barbo-
ry. Nejinak tomu bylo i letos, kdy četné 
návštěvníky opět potěšil bohatým progra-
mem Zábřežský komorní orchestr v čele 
s dirigentem Milanem Plodkem a sólisty 
Stanislavem Bartoškem na trubku, Vero-

nikou Kolářovou na 
flétnu a sopranistkou 
Eliškou Hrochovou.

Po novoročním 
přání starosty Fran-
tiška Johna, pod je-
hož záštitou se kon-
cert koná, zazněly 
skladby anglického 
skladatele Henry-
ho Purcella, Johan-
na Sebastiana Bacha 
či norského Edvarda 
Griega. 

Sváteční setká-
ní při hudbě, které 
město pořádalo ve 

spolupráci se Zábřežskou kulturní a zá-
kladní uměleckou školou, poté patřilo tra-
dičnímu slavnostnímu přípitku pod tento-
krát dost nevlídným širým nebem, novo-
roční příležitosti k neformálnímu setkání a 
pozdravení se s přáteli a známými.  (red)

Zastupitelé města na svém zasedání 
12. prosince odsouhlasili rozpočet na rok 
2019. Ten je navržen jako schodkový, sal-
do 167 milionů Kč je ale kryté ze zůstat-
ků minulých let. „Je to součástí naší dlou-
hodobé strategie, kdy se soustředíme na 
investiční akce a hledáme na ně dotační 
zdroje, současně jsme zodpovědným hos-
podařením v minulých letech vytvořili fi-
nanční rezervu, kterou můžeme nyní zapo-
jovat k realizaci těchto projektových úko-
lů,“ sdělil při projednávání rozpočtu sta-
rosta František John. 

Oproti alternativě dočasného řešení 
rozpočtovým provizoriem volí Zábřeh tra-
dičně schvalování rozpočtu již v prosinci 
s tím, že po uzavření roku 2018, až bude 
zřejmé skutečné plnění uplynulého roku, 
se rozpočet bude aktualizovat. Skutečné 
plnění pak dá možnost zajištění financí na 
další projektové úkoly v rámci rozpočtové 
změny. Město tak může pokračovat v pří-
pravě projektů, výběrových řízení či rea-
govat na dotační výzvy. Právě stoprocent-
ní zajištění financí je pro výběrová řízení 
podmínkou, dotace jsou totiž většinou vy-
pláceny zpětně.

Příjmy letošního roku jsou plánovány 
ve výši 246,4 milionu korun, výdaje ve 
výši 413,5 milionu korun, saldo činí přes 
167 milionů Kč.

Důležitou součástí rozpočtu jsou výda-
je na projektové úkoly, na které zastupitel-
stvo vyčlenilo 120 milionů korun. Mezi ty 
hlavní patří: 

Opravy chodníků a komunikací po 
rekonstrukci kanalizace (25 milionů 
Kč). Pokračování rekonstrukcí chodníků a 
komunikací v návaznosti na rekonstrukce 
sítí, v plánu je mj. ulice Smetanova. 

Rekonstrukce kulturního domu (24,3 
milionu Kč). První ze tří plánovaných etap 
obnáší především celkovou rekonstruk-
ci hlavního sálu včetně vzduchotechniky, 
technického vybavení atd.

Rekonstrukce smuteční síně na hřbi-
tově (24 milionů Kč). Částka byla roz-
počtovou změnou zapracována již v loň-
ském rozpočtu, s realizací se počítá letos. 

Zateplení ZŠ B. Němcové (18,5 mi-
lionu Kč). Druhá ze tří etap zateplení a 
výměny oken školy je podmíněna dotací 
Operačního programu Životní prostředí. 
V roce 2019 je plánováno zateplení dvou 
pavilonů.

Kanalizace a vodovod ve Václavově 
(11,7 milionu Kč). Letos by se měla roz-
běhnout investice VHZ Šumperk, na které 
se bude finančně podílet město. V násle-
dujících letech je plánovaná celková re-
konstrukce povrchů.

Cyklostezka Zábřeh – Leština (10,9 
milionu Kč). Loni zahájené stavbě před-
cházela rekonstrukce vodovodního při-
vaděče. Stavba získala dotační podporu 
Státního fondu dopravní infrastruktury a 
Olomouckého kraje.

Rekonstrukce stadionu (6 milionů 
Kč). Polovina prostředků poputuje na po-
slední etapu rekonstrukce kuželny, druhá 
polovina na dofinancování rekonstrukce 
atletického oválu a atletických sektorů. 
Na tu poskytlo ministerstvo školství 10 
milionů a Olomoucký kraj 5 milionů Kč.

Park Knížecí sady (4 miliony Kč). V 
případě získání podpory Operačního pro-
gramu Životní prostředí je připravena vý-
sadba stromů, dále výstavba oválu pro re-
kreační využití (inline, odrážedla) a cesti-
ček.  (red)

Úvod roku patřil tradičnímu koncertu

Město má schválený rozpočet na rok 2019

• Vánoční stromky stačí nechat 
u nádob na odpad. Svoz vánočních 
stromků bude v lednu a v únoru probí-
hat v pátky 11., 18. a 25. ledna a 8. a 22. 
února. Technické služby Zábřeh žádají 
občany, aby vánoční stromky odkláda-
li pouze k nádobám na odpad. Dále je 
možné tyto stromky odevzdat na stře-
disku Separex, Leštinská ulice 36, a to 

v pondělí až pátek od 6 do 16 hodin. 
• Výběrová řízení. Město Zábřeh 

má aktuálně vyhlášená výběrová říze-
ní na pracovní pozici referent odboru 
správního, oddělení stavební a vyvlast-
ňovací úřad a na strážníka městské po-
licie. Více informací na www.zabreh.
cz v sekci Město a úřad/Volná pracovní 
místa.  (red)

Informace z města

Prodej městského podílu ve společnosti 
Interna Zábřeh s. r. o. schválilo zastupitel-
stvo na svém prosincovém zasedání. Svůj 
podíl ve výši 42 procent město prodalo za 
13,566 milionu korun společnosti Nemoc-
nice Šumperk a. s. Zastupitelstvo se rov-
něž vzdalo předkupního práva na základní 
podíly zbývajících dvou společníků, kteří 
své podíly prodali stejnému zájemci.

„Jedinou nabídku předložila Nemoc-
nice Šumperk, která projevila zájem jen o 
koupi celé společnosti,“ okomentoval vý-
běrové řízení starosta František John. Vy-
vrcholilo tím společníky Interny iniciova-
né několikaměsíční hledání nového pro-

vozovatele zařízení spojené především 
se snahou zachovat zde sociální služby. 
Shodnout na prodeji se museli všichni tři 
společníci.

„Důležité je, že Nemocnice Šumperk je 
silný partner, od kterého očekáváme, že 
bude schopný garantovat služby v tomto 
zařízení,“ uvedl starosta František John. 

Šumperská nemocnice totiž provozuje 
již blízký objekt bývalé porodnice, dá se 
tedy očekávat, že spíše dojde k rozšíření 
sociálních služeb. Jak také na zastupitel-
stvu zaznělo, předběžná dohoda počítá v 
objektu na Jiráskově ulici se zachováním 
odborné lékařské péče.  (mk)

Interna Zábřeh přechází  
pod šumperskou nemocnici

V pátek 14. prosince navštívil Zá-
břeh kulturní atašé USA Erik Black. 
Nejdříve zamířil na gymnázium, kde v 
rámci Fulbrightovy komise působí lek-
torka angličtiny Jennnifer Dorn, cel-
kem zde pracují tři rodilí mluvčí ang-
ličtiny a němčiny. Škola také udržuje 
dlouhodobé partnerství se South Side 

Area School District v Hookstownu v 
americké Pensylvánii. A právě o minu-
losti i současnosti česko-amerických 
vztahů mluvil i u příležitosti stoleté-
ho výročí vzniku samostatné republi-
ky Erik Black se studenty gymnázia. 
Ve dvouhodinové debatě vedené ryze v 
angličtině americký atašé, který před-
tím působil jako diplomat v Číně, Rus-
ku či Mexiku, seznámil studenty také 
se svým životem i diplomatickou kari-
érou. Ve druhé polovině prezentace pak 
došlo i na dotazy studentů.

Poté Erik Black zamířil na radnici, 
kde se setkal se starostou Františkem 
Johnem (na snímku), který předloni 
spolu se studenty a pedagogy gymná-
zia zamířil do Hookstownu.  (red)

Do Zábřeha zavítal americký kulturní atašé

EC služby, s.r.o., Smluvní partner ČEZ

PROJEKTANT ELEKTRO 
ELEKTROMONTÉR

přijme do pracovního poměru kolegy na pozice

Požadujeme: vzdělání elektro, spolehlivost, zodpovědnost 
Nabízíme: benefity, zvyšování odborné kvalifikace, moderní pracovní 

prostředí, práci ve stabilní společnosti a další 
Pracoviště Zábřeh.

E-mail: ecsluzby@seznam.cz | Mobil: 720 520 193 | www.ecsluzby.cz

Také o tom, kdo obdrží Cenu města 
za rok 2018, jednali zastupitelé na svém 
zasedání 12. prosince. Na základě do-
poručení rady zastupitelé udělili cenu 
P. Františku Eliášovi jako ocenění jeho 
dlouhodobých mimořádných aktivit 
směřujících ke zkvalitňování kulturního 
a společenského života ve městě. 

František Eliáš se stal zábřežským fa-
rářem roku 1992, děkanem byl jmeno-
ván o rok později. Za dobu svého půso-
bení zanechal v regionu nesmazatelnou 
stopu, významně se zasloužil o obnovu 

řady kostelů a kaplí, měl rovněž podíl 
na otevření charitního domu na Žižkově 
ulici nebo založení farního muzea. Jeho 
úzká spolupráce s Charitou vyústila kro-
mě jiného v založení misijní farnosti 
Baie de Henne na Haiti a dlouhodobou 
podporu rozvojových projektů na Haiti, 
ale i v jiných oblastech světa.

Svým působením se František Eli-
áš, který od roku 2017 slouží v blíz-
ké Zvoli, zasloužil rovněž o rozvoj 
kulturního a společenského života ve 
městě.  (mk) 

Cenu města obdrží P. František Eliáš



Třetí adventní neděle 16. prosince 
proměnila Masarykovo náměstí v ději-
ště Vánočního jarmarku, který sem po 
roce znovu přilákal množství návštěvní-
ků. Ti měli u desítek stánků možnost do-
koupit na poslední chvíli drobný dárek – 
různé regionální potraviny a speciality, 
ozdoby, šperky, řemeslné výrobky atd. 
či občerstvit se některým z mnoha nabí-
zených druhů punčů a svařáků. 

Pro všechny příchozí byl opět při-
praven zajímavý kulturní program, kte-
rý trval celé odpoledne až do večerních 

hodin. Na pódiu 
se návštěvníkům 
představili zábřež-
ští Trubači, sku-
pina Fleksible se 
speciálním vánoč-
ním programem a 
na závěr žesťový 
kvintet členů zá-
břežského decho-
vého orchestru. 
Sváteční náladu 
evokoval nasvětle-
ný vánoční strom 
s jesličkami a ma-
lým „bratříčkem“, 
na nějž si mohly 
děti zavěsit vlast-
noručně vyrobe-

nou vánoční ozdobu. Nechyběli skauti 
nabízející možnost odnést si domů pla-
mínek Betlémského světla, pozornost 
lákala možnost zazvonit si na „zvon přá-
ní“ (na snímku).

Značná část programu byla zaměře-
na na děti. Pro ty byla v Galerii Tunk-
lův dvorec připravena tvůrčí dílna s vý-
robou vánočních ozdob a promítání pří-
běhů Macha a Šebestové. Radost jim ale 
udělali i členové loutkářského souboru 
Klubíčko se hrou Andílek popleta.  (mk)
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Vánoční jarmark potěšil hlavně děti

Hněvkovský památník padlým prošel rekonstrukcí
V pátek 21. prosince proběhlo žehnání 

opravené „kapličky“ v Hněvkově. Ojedi-
nělý typ památníku padlým z 1. světové 
války vznikl v roce 1934. V šedesátých 
letech došlo k jeho úpravám, stavba byla 
omítnuta břízolitem, malované texty byly 
nahrazeny tabulemi černého skla. 

V loňském roce proběhla při příleži-
tosti sta let republiky oprava, objekt byl 
znovu obalen vrstvou perlinek a omítek. 
K rekonstrukci byl poté přivolán archi-
tekt Ondřej Pchálek. „Tématem bylo na-
vrátit stavbě hodnotu a důstojnost, dát ji 
do vztahu se současností, bylo zapotřebí 
ukázat, že jde o památník, nikoli církevní 
objekt,“ uvedl ke koncepci rekonstrukce 
architekt. V podlaze tak vznikl mosazný 
reliéf české vlajky, na štítu nad vstupem 
byly zhotoveny sluneční hodiny, jež však 
neukazují aktuální čas, ale dny význam-
ných zvratů českého století – listopad, ří-
jen, srpen či únor.

Oltář byl obohacen o citlivě zrestauro-

vaný státní znak, změněna byla skleněná 
tabule. Před kaplí vznikly kamenné žulo-
vé schody a vznikl objekt, do něhož lze 
vložit svíčku.

Žehnání kapličky se ujali zábřežský 
římskokatolický děkan P. Radek Maláč 
a farář Českobratrské církve evangelické 
Vlastislav Stejskal, slovem ho doprovodil 
i starosta města František John a architekt 
Ondřej Pchálek. Na slavnost poté naváza-
lo tradiční adventní zpívání na návsi. (red)

Také letos připravil ženský pěvecký 
sbor Slavice na závěr roku zajímavý kul-
turní program. První adventní neděli se v 
kostele sv. Barbory konal adventní kon-
cert, na který dorazil hostující sbor Le-
gato z Krnova. Ten se četným poslucha-
čům představil mj. středověkými písněmi, 
sbormistryně Zdeňka Odstrčilová úspěš-
ně uvedla se svým sborem skladbu Dona 
nobis. Jako host vystoupila na koncertě i 
Eva Grúzová. Slavice obohatily program 
uvedením Mše C dur Charlese Gounoda a 
písní Pozdravena buď, královno. Povede-
ný koncert vyvrcholil Tichou nocí, k níž 
se kromě obou sborů přidalo i publikum. 

V úterý 4. prosince pořádalo město tra-
diční setkání pětasedmdesátníků, kde Sla-
vice vystupují s kulturním programem. 
Tentokrát si sbor pro oslavence připravil 
pásmo z písní Jaroslava Ježka. Adventní 
náladu navodily koledy, jimiž se Slavicím 
podařilo rozezpívat i oslavence. (red)

První adventní koncert 
patřil Slavicím

Charitativní snídani spojenou s prode-
jem vánočních výrobků uspořádala v zá-
břežském call centru ČEZ Distribuce zá-
břežská Charita. Ta zde letos utržila re-
kordních téměř 16 tisíc korun, o tři tisíce 
více než vloni. Z výtěžku koupí elektric-
ký sporák do Centra denních služeb Oáza.

Velký zájem byl o výrobky – svíčky, 
věnečky, dárky s vánoční tematikou a lát-
kové stromečky. Zaměstnanci i klienti 
Charity si pro energetiky navíc připravi-
li pestrou snídani zahrnující sortiment od 
koláčů a buchet až po pomazánky. 

„Bylo to velmi milé a přátelské setkání, 
které pro nás jako poskytovatele sociál-
ních služeb nemá jinde obdobu. Kolegové 
se letos vrátili nadšení i z doplňující pro-
hlídky zázemí operátorek, při níž pocho-
pili jejich práci,“ zhodnotil akce ředitel 
Charity Jiří Karger.  (red)

Operátorky call centra 
nakoupily dárky od Charity 

Starosta František John odpovídal v 
pondělí 17. prosince podruhé v přímém 
přenosu na dotazy občanů. Přenos Staros-
ta ON-LIVE sledovalo na facebooku měs-
ta několik desítek diváků. 

Vzhledem k tomu, že zastupitelstvo 
schválilo v polovině prosince rozpočet 
města na rok 2019, byly otázky zaměřeny 
především na plánované investice a pro-
jekty. Starosta se vyjádřil k plánované vý-
stavbě sportovní haly, rekonstrukci náměs-
tí Osvobození i Masarykova, nechyběly 
dotazy na řešení parkování i opravy chod-
níků a komunikací. Závěrem popřál všem 
klidné prožití adventního času a Vánoc.

„Potěšily nás pozitivní reakce na mož-
nost online kontaktu se starostou města. 
Troufám si říct, že je Zábřeh v tomto ohle-
du průkopníkem, jelikož většina měst vyu-
žívá live stream výhradně při zasedání za-
stupitelstva,“ uvedla mluvčí radnice Lu-
cie Mahdalová. 

Přímý přenos se starostou bude vysílán 
pravidelně jednou za měsíc, další je na-
plánovaný na konec ledna.  (red)

Starosta znovu odpovídal 
občanům v živém přenosu

Od 21. ledna lze žádat o dotace
Zastupitelstvo na svém prosincovém 

jednání schválilo také programy pro po-
skytování dotací z rozpočtu města. Pro 
rok 2019 město vyhlásilo opět tři dotač-
ní programy – Program v oblasti sportu 
s  finanční alokací až 300 tisíc Kč Pro-
gram v oblasti kultury a volnočasových 
aktivit s finanční alokací až 340 tisíc Kč 
jsou zaměřeny na podporu subjektů vyví-
jejících činnost na území města. Program 
v sociální oblasti (s finanční alokací až 
170 tisíc Kč) je zaměřen nejen na podpo-
ru subjektů vyvíjejících činnost na území 
Zábřeha, ale i subjektů vyvíjejících čin-
nost pro občany města mimo jeho území.

Žádosti o dotace lze vyplnit a předklá-
dat prostřednictvím interaktivních for-

mulářů. Úplné znění programů, okruh 
způsobilých žadatelů a podmínky pro 
předkládání žádostí včetně formulářů 
jsou zveřejněny na úřední desce města či 
www.zabreh.cz.

V rámci všech uvedených programů 
lze předkládat žádosti o dotaci na přede-
psaném formuláři v termínu od 21. ledna 
do 14 hodin 1. února na podatelnu Měst-
ského úřadu Zábřeh.

Žadatelé o dotaci, kteří chtějí žádat o 
dotaci na jiný účel než určený v rámci 
programů, mohou žádat průběžně, a to 
prostřednictvím interaktivního formulá-
ře, který je také zveřejněn na webových 
stránkách města pod odkazem Dotace z 
rozpočtu města Zábřeh na rok 2019. (red)

V úterý 18. prosince se v hotelu Sport 
& Relax areálu Bozeňov uskutečnilo pra-
covní setkání městských evropských in-
formačních středisek (MEIS) Olomouc-
kého kraje, na němž proběhla i prezentace 
celoročních projektů dvanácti středisek. 
Ta pořádají nejrůznější akce zaměřené na 
podporu a propagaci Evropské unie. 

Nejlepším projektem roku 2018 byl vy-
hlášen projekt zábřežské „meisky“ s ná-
zvem Rok kulturního dědictví s MEIS 
Zábřeh. V jeho rámci se uskutečnily čtyři 
akce, kterých se zúčastnilo přes sedm sto-
vek návštěvníků. Prvním počinem se sta-
lo vyhlášení letní fotosoutěže Navštěvujte 
památky, druhá akce s názvem Hrajeme si 
s historií seznamovala v rámci zářijového 
jarmarku děti s evropskými dějinami. Říj-
nová přednáška Hříšně chutná Vídeň se 
konala ve stylovém prostředí Café Carré a 
poslední a nejpočetněji navštívená akce – 
předvánoční Perníčkování – v kině Retro.

„Z úspěchu máme obrovskou radost, 
znamená pro nás nejen velkou motivaci, 
ale zároveň i velký závazek do budouc-
na,“ uvedla Iva Kovářová, vedoucí zá-
břežského infocentra a městského evrop-
ského informačního střediska.  (red)

Projekt zábřežské MEIS 
slavil úspěch

V zábřežském Domově pro matky s 
dětmi, součásti Městských sociálních zaří-
zení, měli letos opravdu bohatého Ježíška, 
a to především díky lidem, kteří obdaro-
vali mnoha dárky zde bydlící děti. „Díky 
všem dárcům mají naše děti stejné Váno-
ce jako děti ve funkčních rodinách a ales-
poň na chvíli pocit štěstí a radosti. Přála 
bych jim zažít to, jakou měly děti z dárků 
opravdovou radost,“ nešetří slovy vděč-
nosti Eva Bräuerová, vedoucí Městských 
sociálních zařízení. 

Významnou pomoc při zajišťování dár-
ků přinesly charitativní akce Strom splně-
ných přání a Krabice od bot a také Miro-
slava Horáková, která uspořádala sbírku 
v Kamenné. „Všem sponzorům a dárcům 
jsme opravdu vděční, protože z provoz-
ního rozpočtu Domova pro matky s dět-
mi můžeme pro děti a jejich rodiče zajistit 
základní potřeby, ale na hodnotnější dár-
ky už nezbývá,“ dodala Eva Bräuerová. 
 (red)

Dárci zpříjemnili Vánoce 
dětem z Domova pro 

matky s dětmi 
Tóny houslí a písně Ejhle, Hospodin 

přijde, kterou z kůru přednesl Jiří Lexman, 
byl zahájen 9. prosince Adventní koncert 
žáků Základní umělecké školy Zábřeh v 
kostele sv. Barbory. 

Tradiční akce se těšila opět velkému zá-
jmu. Zvukovou pestrost a rozmanitost do-
dala koncertu komorní tělesa. Slavnost-
ní dynamikou Händelovy Vodní hudby a 
Gabriel’s oboe Enrica Morriconeho roze-
znělo kostel žesťové kvinteto. Trio příčná 
flétna, hoboj a violoncello předneslo Trio-
sonate F dur od Johanna Pepusche. Smyč-
cové kvarteto nacvičilo Bachovo Jesu Joy 
of Our Desiring. Zajímavé aranžmá při-
neslo seskupení kontrabasu, kytary a 
smyčcového kvarteta. Svěží klavírní trio 
ve složení housle, violoncello a klavír za-
hrálo Hornpipe Franka Bridgeho. V sólo-
vém výstupu zazněl také klavír, housle a 
příčná flétna. Závěr koncertu patřil pěvec-
kému komornímu sboru.

K hudbě patřily i působivé verše, jež 
přednesla Eva Vurstová, která koncertem 
provázela.  (red)

Základní umělecká škola 
rozezněla sv. Barboru

Jednání se koná ve čtvrtek 15. února od 
16 hodin v KD Vyšehoří. Na programu bu-
dou mj. informace o činnosti výboru honeb-
ního společenstva včetně zprávy o finanč-
ním hospodaření a použití výtěžku či odsou-
hlasení výše náhrady za honební pozemky 
ve vlastnictví státu.  (red)

Jednání Honebního 
 společenstva Zábřeh

Jeviště Katolického domu září novotou
Na sklonku minulého roku se poda-

řila naplnit snaha Spolku Metoděj o 
obnovu zastaralého jevištního vybave-
ní Katolického domu. Při Silvestrov-
ské veselici si tak svoji premiéru od-
bylo nové scénické osvětlení. Součás-
tí projektu je i obnova jevištních texti-

lií – opony, horizontu, divadelních šál a 
sufit. V grantovém řízení projekt část-
kou 170 tisíc korun podpořil Olomouc-
ký kraj. Zbývající část nákladů projek-
tu, které činí více než čtvrt milionu ko-
run, hradil Spolek Metoděj z vlastních 
prostředků.  (red)



LOKO SKALIČKA nabízí volné hodiny pro sport 
v tělocvičně i na venkovních hřištích na rok 2019  

kontakt pí.Jankovská 737733697 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

badminton, florbal, volejbal, 
auerobic, stolní tenis atd. 

TENIS - dvojhra, čtyřhra VOLEJBAL, NOHEJBAL, MALÁ 
KOPANÁ 
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REZERVACE na tel. 605 402 639, 603 265 824 | nosalkova@seznam.cz

VYUŽIJTE PROJEKT 
RE-USE ZÁBŘEH

Více informací na www.ekozabreh.cz/re-use nebo na tel.: 583 550 326 

PŘEMÝŠLÍTE KAM 
SE STARÝMI VĚCMI?

ČAS NA ÚKLID 
PO VÁNOCÍCH

MI?

LOKO SKALIČKA nabízí volné hodiny pro sport 
v tělocvičně i na venkovních hřištích na rok 2019  

kontakt pí.Jankovská 737733697 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

badminton, florbal, volejbal, 
auerobic, stolní tenis atd. 

TENIS - dvojhra, čtyřhra VOLEJBAL, NOHEJBAL, MALÁ 
KOPANÁ 

C-Centrum lékařské péče s.r.o.,  
Školská 309/13, 789 01 Zábřeh. Budova C (vedle 3.ZŠ) 

NABÍZÍ K PRONÁJMU PROSTORY vhodné pro ordinaci, kosmetické, 
kadeřnické služby, nehtové studio a kanceláře. 

V přízemí budovy 2 místnosti s čekárnou 54,6 m2 - vhodné pro ordinaci, 
ve 4. NP s výtahem jedna místnost 43 m2, další 23 m2 , 13 m2 a 15 m2  

s umyvadlem a vodou, na poschodí k dispozici kuchyňka a WC. Všude 
bezbariérový přístup. Volné ihned. 

V případě zájmu volejte 773 284 314, 607 284 364 

 

 

 

 

 

 

www.edimex-sro.cz 
 

 VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A DAŇOVÉ EVIDENCE 
 ZPRACOVÁNÍ VŠECH DRUHŮ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ 
 ZALOŽENÍ VŠECH FOREM OBCHODNÍCH 

SPOLEČNOSTÍ 
 ZMĚNY VE SPOLEČNOSTECH 
 TVORBA A REVIZE SMLUVNÍ DOKUMENTACE 
 SPRÁVA DATOVÝCH SCHRÁNEK 
 POSKYTNUTÍ SÍDLA V PRAZE 
 POSKYTNUTÍ KANCELÁŘE V PRAZE 
 SLUŽBY V OBLASTI GDPR 

 

KONTAKT: 777656512, 583413488, info@edimex-sro.cz 
ADRESA: Strejcova 2286/4a, 789 01 Zábřeh 

        Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 
                 Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

 

 

Autoservis AUTO KELLY 
Zábřeh, Postřelmovská 33 

v areálu čerpací stanice NORD OIL 

Objednávky a info na tel. 604 273 215

AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE 
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY

VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE 
Příprava a provedení STK + Emisí. 
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Zaměstnanci restaurace Růžové údolí děkují všem hostům za přízeň v roce 2018  
a přejí úspěšný rok 2019. 

I v následujícím období se chceme specializovat na pořádání firemních, rodinných akcí, oslav  
a svateb, ať už ve velkém konferenčním sále, v salonku nebo Lady´s baru. 

Rozšířili jsme nabídku cateringových služeb a doufáme, že s naší kuchyní budete stejně spokojeni jako 
První dáma Ivana Zemanová, která naši restauraci navštívila na podzim (na fotografii během její 

loňské návštěvy naší restaurace). 

 

Provozní doba restaurace:  

Pátek 11.00 – 21.00 hodin 

Sobota  11.00 – 22.00 hodin 

Neděle 11.00 – 18.00 hodin 

Nově u nás najdete zvěřinové speciality! 

Ubytování a objednávání akcí nepřetržitě: telefon 583 414 000,   e-mail: info@ruzoveudoli.cz 

Najdete nás na adrese: Pivonín 40, 789 01 Zábřeh 
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Moravia Big Band tentokrát přivezl  
Danielu Šinkorovou 

Ve čtvrtek 13. prosince děti ze zábřež-
ských mateřských a základních škol již 
posedmnácté přispěly k adventní náladě 
ve městě dobročinným koncertem. A opět 
prostřednictvím výtěžku z dobrovolného 
vstupného podpořily spolu s organizáto-
ry ze Zábřežské kulturní činnost Nadace 
pro transplantace kostní dřeně. Pásma vá-
nočních koled zazpívaly děti z mateřských 
škol Pohádka, Strejcova a Zahradní, sbory 
ze základní školy Boženy Němcové, ZŠ a 
DDM Krasohled a dva sbory ze ZŠ Škol-
ská. Vystoupení více než 180 dětí přineslo 
atraktivní program, který vnímavé publi-
kum náležitě ocenilo. Ocenění si zaslou-
ží i štědrost dárců, kteří přispěli částkou 
9.693 korun.  (red)

Adventní zpívání potěšilo  
i pomohlo

Již šestnáctý ročník Welzlování nabíd-
ne od poloviny ledna do poloviny břez-
na celkem deset akcí. „Po patnácti letech 
se Welzlování bude konat pouze v zábřež-
ském kině a už bez sportovních a recesi-
stických akcí pořádaných v minulých le-
tech pod širým nebem. I tak se mohou pří-
znivci dálek a dobrodružství těšit na řadu 
zajímavých přednášek, výstavu fotogra-
fií, cestovatelský maraton, scénické čte-
ní nebo filmový festival Expediční kame-
ra,“ uvedl pořadatel Welzlování Zdeněk 
David.

Populární zábřežský festival cestova-
telů, dobrodruhů a recesistů letos odstar-
tuje ve čtvrtek 17. ledna vernisáží výsta-
vy fotografií a cestovatelskou přednáškou 
Vítězslava Vursta o jeho putování po nej-
severnějších oblastech Indie. „Tři týdny 
jsme se loni s přáteli toulali po Ladaku, 
zemi, kde se z tibetské kultury zachovalo 
víc než v samotném Tibetu. Po zemi, kde 
si váží působení našeho krajana z Kromě-
říže Ferdinanda Stoličky a kde děti cho-
dí do školy, kterou založili potomci morav-
ských exulantů,“ zmínil jeden ze zajíma-

vých momentů svého putování zábřežský 
cestovatel.

Jeho přednášku doplní projekce foto-
grafií a krátkých filmů a také ochutnávka 
národního indického nápoje, čaje Masala, 
a tradičního tibetského pokrmu Tsampa, 
který je národním jídlem Tibeťanů.

O týden později, ve čtvrtek 24. ledna, 
se v tradičních 17 hodin kino Retro otevře 
pro návštěvníky přednášky Kuba – perla 
Karibiku. Její autor – cestovatel, publicis-
ta a skvělý fotograf Juraj Kaman – v ní 
představí nejzajímavější místa legendární-
ho „Ostrova svobody“. 

„Lednový program Welzlování zakon-
čí ve středu 30. ledna audiovizuální pořad 
zoologa a cestovatele Vladimíra Lember-
ka s názvem Altaj – nejkrásnější pohoří Si-
biře, v němž se mimo jiné dozvíme, jak se 
kdysi žilo na území bývalého Sovětského 
svazu a jak se v centrální Asii na rozhraní 
Ruska, Číny a Mongolska žije nyní,“ po-
zval na další z festivalových akcí David.

Informace o kompletním programu le-
tošního Welzlování lze získat na webové 
stránce www.kulturak.info.         (red)

Welzlování nabídne v Retru desítku akcí

Pro zpříjemnění nedělního odpoled-
ne 13. ledna zahraje k tanci i poslechu v 
sále kulturního domu oblíbené duo Vašek 
a Pepa. Taneční odpoledne má začátek ve 
14 hodin, občerstvení pro návštěvníky je 
zajištěno, vstupné činí symbolickou pade-
sátikorunu. Další taneční pořady jsou při-
praveny na neděli 17. února, kdy se v Zá-
břehu představí populární hanácká Holób-
kova mozeka, a neděli 2. března, kdy sem 
zavítá Duo Jamaha. Na všechny uvedené 
pořady již lze zakoupit vstupenky.  

Taneční odpoledne  
s Vaškem a Pepou

V rámci kultovního projektu scénické-
ho čtení LiStOVáNí, který spojuje neotře-
lou a vtipnou formou divadlo a literaturu, 
přijede herec Lukáš Hejlík ve středu 16. 
ledna představit do kina Retro akční gro-
tesku od norského spisovatele Loe Erlen-
da s názvem Doppler. 

„Doppler, hlavní hrdina knihy, začne 
přemýšlet o svém životě a svou hlubo-
kou osobní krizi řeší tím, že opustí ženu 
a děti a přestěhuje se do lesa. Společnost 
mu zpočátku dělá pouze losí mládě, jehož 
matku zastřelil kvůli masu, jeho pobyt v 
lese však postupně narušují další postavy, 
které Dopplerovi brání v přechodu z akti-
vity do pasivity,“ naznačil zápletku v sou-
časnosti nejoblíbenějšího titulu LiStOVá-
Ní Vratislav Jarmar ze Zábřežské kulturní. 

Vstupné na pořad Lukáše Hejlíka se za-
čátkem v 19 hodin činí 90 Kč, studenti za 
vstup zaplatí symbolickou padesátikoru-
nu.  (red)

V kině se bude listovat  
s Lukášem Hejlíkem

Závěr loňského roku patřil v nabíd-
ce zábřežských kulturních akcí tradičně 
předvánočnímu koncertu Moravia Big 
Bandu. Ten ve středu 19. prosince zaplnil 
sál kulturního domu do posledního mís-
ta, divákům se band pod taktovkou Pav-
la Doubravy odvděčil bezchybným výko-

nem. 
V první části věno-

vané světovým ever-
greenům a muzikálo-
vým melodiím vystou-
pili kmenoví sólisté 
souboru Vendy Pum-
prlová, Iva Martykáno-
vá a Petr John, v závěru 
bloku se se svým vstu-
pem představil i tradič-
ně špičkový host veče-
ra, tentokrát jím byla 
Daniela Šinkorová. 
Jedna z hvězd letošní-
ho ročníku StarDance 
zazpívala několik zná-
mých muzikálových 

songů, aby se ve druhé části koncer-
tu podílela spolu s ostatními na ztišení 
atmosféry, kdy sálem zněly především 
písně s vánoční tematikou, které doplni-
ly sváteční náladu vystoupení Moravia 
Big Bandu.  (mk) 

V úterý 15. ledna startuje druhý běh 
Kurzů Alfa pořádaných zábřežskou far-
ností. Třináct týdnů se na Devítce (Farní 9) 
budou scházet ti, kdo se chtějí více dozvě-
dět o křesťanství, kteří si pokládají otáz-
ky o smyslu života nebo hledají víru či její 
prohloubení. Setkání začínají vždy v 18.30 
hodin, hosty čekají společné chvíle u za-
jímavých témat a přátelské posezení nad 
dobrým jídlem. Více informací na http://
rkfzabreh.rps.cz, e-mail: alfa.zabreh@se-
znam.cz, tel: 737 295 087. Vstup zdarma.  

Pozvání na kurz Alfa

Působivé herecké mistrovství Ivy Jan-
žurové si budou moci vychutnat návštěv-
níci úvodního představení letošní zábřež-
ské divadelní sezony v úterý 15. ledna. 
Kulturní dům uvede v rámci divadelní-
ho předplatného hru Božská Sarah, kte-
rá vznikla pod režijním vedením Alice 
Nellis.

Dvojice Janžurová – Nellis, to je nejen 
pro film, ale i divadlo „tutovka“. Potvrzu-
je to také inscenace z produkce pražského 
Divadla Kalich. Americko-kanadský au-
tor John Murrell napsal text zpracováva-
jící fiktivní životní příběh herecké ikony 
Sarah Bernhardtové koncem sedmdesá-
tých let. Slavnou herečku přivedl na jevi-
ště zhruba rok před její smrtí, je jí tedy 75 
let a za pomoci svého asistenta Georgese 
Pitoua se pokouší dát dohromady druhou 
část vlastní biografie. 

Groteskní i jímavé rozhovory již nemo-
houcí a nemocné herečky s tajemníkem 
v podání Kryštofa Hádka, který alternu-
je s Igorem Orozovičem, zde otevírají ne-
jen poutavý pohled na svět přelomu 19. a 
20. století, ale především do osamělé duše 
velké osobnosti světového divadla. Ta si 
totiž bez své životní drogy – herectví – a 
s tělesným handicapem dost dobře neví s 
životem rady.

Komorní komediálně laděná hra Bož-
ská Sarah je součástí divadelního před-
platného Hevos na rok 2019, vstupenky v 
doprodeji lze v pokladně kulturního domu 
zakoupit od 2. ledna.  (red)

Kulturní dům zve  
na Ivu Janžurovou

Super zábava čeká na drobotinu, kte-
rá zamíří v sobotu 19. ledna do kulturní-
ho domu, kde v 16 hodin odstartuje nová 
dětská show s názvem Pohádkové zimní 
království. „Návštěvníci si užijí devade-
sátiminutový karneval s oblíbenou Míšou 
Růžičkovou nabitý veselými písničkami, 
tancováním, dováděním i sladkými od-
měnami,“ slibují pořadatelé ze Zábřežské 
kulturní. Účast v kostýmech je vítána, za-
koupit si je bude možné – stejně jako ob-
čerstvení pro děti a dospělé – i na místě.  

Dětský karneval s Míšou

Závěr divadelní sezóny loňského roku 
nabídl skutečnou lahůdku – one woman 
show Hvězda v hlavní roli s Evou Holu-
bovou. Přestože nejde o zábřežskou pre-

miéru, v kulturním domě se hrála poměrně 
nedávno, na jaře 2016, na nezájem diváků 
si hra rozhodně nemohla stěžovat. 

Holubová, jíž psal autor a režisér Hvěz-
dy Patrik Hartl hru přímo na tělo, opět 
excelovala. Zhrzená manželka, ustaraná, 
zrazená matka, i obdivovaná a uspěchaná 
herečka návštěvníky rychle vtáhla do své-
ho dennodenního kolotoče odkrývajícího 
i pohled do českého showbyznysu. V tom 
nechybí ani ztráta soukromí a pronásledo-
vání bulvárem. I toho si postava Vendulky 
Vaníčkové užije. 

Hvězda Evě Holubové skýtá velké 
možnosti a ta je bezezbytku využívá. He-
recký koncert postupně směřuje od salv 
smíchu k okamžikům vyvolávajícím spíše 
mrazení v zádech a slzy v očích. Není pro-
to divu, že úžasný výkon hlavní (i když je-
diné) protagonistky ocenili diváci mohut-
ným aplausem.  (red)

Hvězda Evy Holubové opět zářila

Nejen pro začínající, ale i pokročilé fo-
tografy používající digitální techniku, kte-
ří by rádi pořizovali kvalitní záběry, je ur-
čen fotokurz, který jako letošní novinku 
nabízí kulturní dům. 

Fotokurz je rozložen do čtyř dvouhodi-
nových lekcí, které se uskuteční v průbě-
hu února. „Účastníci se postupně seznámí 
s tím, jak vybrat a jak ovládat fotoaparát, 
jak snímat různé fotografické žánry či zís-
kají informace o postprodukcí svých sním-
ků. Jedna z lekcí bude praktická a bude se 
odehrávat ve venkovním prostoru,“ přiblí-
žil náplň kurzu lektor Josef Tempír.

Bližší informace o připravovaném foto-
grafickém kurzu lze získat na webu kul-
turak.info, kde si lze stáhnout i přihlášku, 
nebo na kontaktech: 583 415 400, 725 046 
589, email zikova@kulturak.info. Cena 
fotokurzu činí 600 Kč, termín uzávěrky 
přihlášek je čtvrtek 23. ledna.  (red)

Kulturák nabízí fotokurz

Po velkém úspěchu zimního semestru 
Virtuální univerzity třetího věku, kterého 
se zúčastnilo rekordních třiapadesát po-
sluchačů, otevře kulturní dům v letním se-
mestru 2018/2019 opět dva kurzy, a to kurz 
Evropské kulturní hodnoty a opakovaně 
kurz Genealogie – hledáme své předky. 

Virtuální univerzita třetího věku je 
vzdělávacím projektem určeným přede-
vším pro seniory, kteří chtějí smysluplně 
trávit svůj volný čas. Systém výuky je za-
ložen na skupinovém zhlédnutí multime-
diální přednášky předem natočené vyso-
koškolskými lektory. Po přednášce násle-
duje diskuze a vypracování kolektivního 
testu. Půldruhahodinové přednášky budou 
i letos probíhat jedenkrát za čtrnáct dní. 

Výuku kurzů letního semestru bude za-
hájena na přelomu ledna a února, uzávěr-
ka pro podání přihlášky byla stanovena na 
25. ledna. Více na webové stránce kultu-
rak.info, kde si lze stáhnout i přihlášku, 
nebo na kontaktech: 583 415 400, 725 046 
589, email zikova@kulturak.info. (red)

Univerzita třetího věku 
otevře opět dva kurzy

Lanškrounského faráře polského půvo-
du Zbigniewa Czendlika široká veřejnost 
poprvé zaregistrovala, když oddával Lucii 
Bílou. On však v České republice působí 
už více než čtvrtstoletí a dnes je známý pře-
devším díky svému osobitému přístupu k 
víře, náboženství i křesťanským hodnotám. 

Talk show s příznačným názvem Postel, 
hospoda, kostel nabídne příchozím pohled 
do soukromí tohoto pozoruhodného muže 
a zjištění, jak vnímá mezilidské vztahy, ži-
vot i Boha. Chybět nebudou ani názory na 

problematiku současného světa či vyprávě-
ní příběhů podané s humorem jemu vlast-
ním.

Setkání s jednou z nejznámějších a nej-
oblíbenějších tváří katolické církve, spo-
jené s možností nákupu a autogramiádou 
Czendlikovy stejnojmenné knihy, připravil 
kulturní dům na středu 23. ledna od 17 ho-
din. Pořadatelé upozorňují, že k dispozici 
jsou poslední volné vstupenky. Ty přijdou 
v předprodeji na 180 Kč, v den akce o pa-
desátikorunu podraží.  (red)

Czendlik pobaví svou talk show



VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE KČT ZÁBŘEH
Kontakt: M. Schwarzová, 737 712 453.                                                         Městský stadion, 9:00

LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT
Animovaný, komedie, bez omezení, dabing, USA/Indie 2018, 90 min.    Kino Retro, 15:00, 120 Kč

JAK SPOLU MLUVIT, KDYŽ O NĚCO JDE                       
Lektor: Mojmír Voráč. Komunitní centrum, Postřelmovská 14, 15:00 

ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU
Interaktivní písničková show s Míšou Růžičkovou. Kostýmy vítány! 
 Kulturní dům, velký sál, 16:00, 120 Kč

CENA ZA ŠTĚSTÍ
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.       Kino Retro, 17:30, 120 Kč

BOHEMIAN RHAPSODY
Životopisný, hudební, titulky, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 105 min.  
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SKAUTSKÝ PLES 
Hraje skupina Cantus. Bližší informace na plakátech.                                        Katolický dům, 19:30                                                                 

LOUSKÁČEK A ČTYŘI ŘÍŠE 3D
Dobrodružný, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2018, 100 min.   
 Kino Retro, 14:30, 110 Kč, koledníci 60 Kč

ZRODILA SE HVĚZDA
Drama, romantický, hudební, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2018, 136 min.
 Kino Retro, 17:00, 90 Kč, koledníci 60 Kč

HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ HALLOWEEN
Dobrodružný, komedie, rodinný fantasy, horor, bez omezení, dabing, USA 2018, 90 min.
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

CO JE BOBATHA KONCEPT A KOMU JE URČEN
Beseda s fyzioterapeutkou Hanou Rosákovou.                                     Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

ZBYGNIEW CZENDLIK
Setkání s charizmatickým knězem v pořadu Postel hospoda kostel. Autogramiáda stejnojmenné knihy.
 Kulturní dům, velký sál, 17:00, předprodej 180 Kč, v den akce 230 Kč

RAUBÍŘ RALF A INTERNET 3D
Animovaný, komedie, dabing, bez omezení, USA 2018, 112 min.                          
 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Komedie, bez omezení, české znění, Česko 2018, 95 min.                                Kino Retro, 20:00, 120 Kč

KUBA – PERLA KARIBIKU – WELZLOVÁNÍ 2019
„Ostrov svobody“ očima publicisty, fotografa a cestovatele Juraje Kamana.                  
 Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

SLOŽKA 64
Krimi, mysteriózní, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, Dánsko 2018, 100 min.           
  Kino Retro, 20:00, 100 Kč

LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA/Indie 2018, 90 min.           
  Kino Retro, 17:30, 120 Kč

ZAHRADNICKÝ PLES
Hraje skupina Styl, diskotéka ve vinárně Žumpa, vstupenky na tel: 583 411 310, 724 623 173. 
                                                                Kulturní dům, velký sál, 19:30

LIDOVÝ PLES
K poslechu a tanci hrají KMČ a ZN. Předprodej v recepci Charity Zábřeh.
                                          Katolický dům, 19:30, zahájení 20:00, předprodej 100 Kč, na místě 120 Kč

NARUŠITEL
Drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 90 min.                           
   Kino Retro, 20:00, 120 Kč

HRANÍ, SPORTOVÁNÍ I HÁDANEK TROCHA, VE ŠKOLE TĚ ČEKÁ PIPI 
DLOUHÁ PUNČOCHA
Den otevřených dveří: prezentace školy, pohádkové disciplíny a soutěže, setkání rodičů a učitelů. Určeno 
i pro veřejnost. ZŠ Školská 11, 9:00 – 12:00

MAŠKARNÍ KARNEVAL                                               
 Katolický dům, 14:00, vstupné dobrovolné

PSÍ DOMOV
Dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2019, 92 min.                         
  Kino Retro, 15:00, 120 Kč

RAUBÍŘ RALF A INTERNET 3D
Animovaný, komedie, dabing, bez omezení, USA 2018, 112 min.                         
  Kino Retro, 17:30, 140 Kč

PLES ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
Hraje skupina Albatros.                                                                     
 Sokolovna Leština, 19:00

CENA ZA ŠTĚSTÍ
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.              
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

RAUBÍŘ RALF A INTERNET 3D
Animovaný, komedie, dabing, bez omezení, USA 2018, 112 min.                          
 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

CENA ZA ŠTĚSTÍ
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.       
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU
Animovaný, bez omezení, dabing, Francie 2018, 105 min.                                
  Kino Retro, 17:30, 100 Kč

BOHEMIAN RHAPSODY
Životopisný, hudební, titulky, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2018, 105 min.    
  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ PLES      
Hraje skupina Kreyn. Předprodej – Galanterie Böhmová.                                       
 Katolický dům, 19:30                                                                 

JEDLÍ – DROZDOVSKÁ PILA – HOŠTEJN
Vedoucí p. Dvořáček, 732 902 432.                                                                
 ATB Valová, 9:35

MARY POPPINS SE VRACÍ
Rodinný, fantasy, muzikál, bez omezení, dabing, USA 2018, 130 min.                     
 Kino Retro, 14:30, 110 Kč

RAUBÍŘ RALF A INTERNET 3D
Animovaný, komedie, dabing, bez omezení, USA 2018, 112 min.                          
 Kino Retro, 17:30, 140 Kč

HUDEBNÍ PLES DECHOVÉHO ORCHESTRU ZÁBŘEH – VE STYLU 
FILMOVÉHO VEČERA
10. ročník. Hrají Junior Big Band, Méďa Band, jihomoravská cimbálová muzika. Kostýmy vítány. Raut  
v ceně. Vstupenky v prodeji v infocentru.                                                    
  Katolický dům, 19:30, 290 Kč

CENA ZA ŠTĚSTÍ
Komedie, drama, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2019, 95 min.         
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč

LEDOVÉ SOCHY – ROŽNOV POD RADHOŠTĚM / PUSTEVNY
Vedoucí p. Malá, 732 572 629.                                                                      
 Odjezd ČD, 7:23

VAŠEK A PEPA
Taneční i poslechové odpoledne s oblíbeným duem. Občerstvení zajištěno.      
 Kulturní dům, velký sál, 14:00, 50 Kč

RAUBÍŘ RALF A INTERNET
Animovaný, komedie, dabing, bez omezení, USA 2018, 112 min.                         
  Kino Retro, 15:00, 120 Kč

DOKTOR MARTIN: ZÁHADA V BESKYDECH
Komedie, krimi, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2018, 90 min.               Kino Retro, 17:30, 100 Kč

SMRTELNÉ STROJE 3D
Akční, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, dabing, Nový Zéland/USA 2018.        Kino Retro, 20:00, 130 Kč

RODINNÉ RADY
Proč a jak spolu řešit rodinné záležitosti, Mgr. Zuzana Staroštíková.      Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

ZÁCHRANNÁ STANICE PRO ZVÍŘATA V RUDĚ NAD MORAVOU
Beseda s provozovatelem stanice.                                                 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00

KURZ ALFA
Úvodní z řady přednáškových a diskuzních večerů za poznáním podstaty křesťanské víry.                                              
 Devítka (Farní 9), 18:30, vstup zdarma

 BOŽSKÁ SARAH
Komorní komediálně laděná hra. Hrají: Iva Janžurová a Kryštof Hádek (alt. Igor Orozovič). Představení JE 
součástí divadelního předplatného na rok 2019 (skupina Hevos).       
 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 400 a 440 Kč

LiStOVáNí: DOPPLER
Akční groteska/scénické čtení, účinkují  Lukáš Hejlík a Pavla Dostálová.   
   Kino Retro, 19:00, 90 Kč, studenti 50 Kč

LADAK – ZEMĚ, KTERÁ TĚ NENECHÁ CHLADNÝM – WELZLOVÁNÍ 2019
Otevření výstavy fotografií a vyprávění Vítězslava Vursta o putování po severních oblastech Indie. 
Projekce fotografií a krátkých filmů, ochutnávka.          Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

VDOVY – FILMOVÉ VEČERY
Drama, krimi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Velká Británie 2018, 129 min. Úvodní slovo 
Miroslav Macek.                                                                                    Kino Retro, 20:00, 120 Kč

RAUBÍŘ RALF A INTERNET 3D
Animovaný, komedie, dabing, bez omezení, USA 2018, 112 min.                         Kino Retro, 17:30, 140 Kč

SKLENĚNÝ
Thriller, drama, horor, sci-fi, nevhodný do 12 let, titulky, USA 2019, 129 min.  
 Kino Retro, 20:00, 120 Kč
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Sobota 12. ledna

Neděle 13. ledna

Dechový  
orchestr 
Zábřeh

Neděle 20. ledna

Úterý 22. ledna

Středa 23. ledna

Čtvrtek 17. ledna

Čtvrtek 24. ledna

Burčáci

Pátek 25. ledna

Čtvrtek 10. ledna

Pátek 18. ledna

Pátek 11. ledna

Úterý 15. ledna

Středa 16. ledna

Sobota 26. ledna

Dne 17. ledna uplyne 20 let ode dne,  
kdy nás navždy opustila naše drahá  

 
 

Marie Čiřická.   
 

Vzpomínají manžel Áda a sestra Lidu.

Dne 10. ledna by se dožil 100 let 

pan Jan Stryk.   
S láskou a úctou vzpomíná  

dcera Zdenka s rodinou.

.

Před 10 lety dotlouklo dobré srdce našeho 
otce, dědy a manžela, 

 

pana Václava Urbáška 
z Ráječka. 

 
Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte  

20. ledna s námi. Rodina.

Sobota 19. ledna

Skauti

SŠSP a S  
Zábřeh

KDU-ČSL 
Zábřeh

KDU-ČSL 
Zábřeh


